Canoniche, Statuti, Riforme, Stili, Usi, Consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario, alle quali tutte, e singole, avendone il tenore qui per espresso, e di parola in parola inserito, e supplendo noi con la pienezza della nostra Potestà Pontificia ad ogni vizio, e difetto, quantunque sostanziale, e formale, che vi potesse intervenire, e per questa volta sola, e per la piena, e totale esecuzione, ed effetto si esprime nel presente nostro Chirografo, ampiamente, ed espressamente deroghiamo.

Dato dal nostro Palazzo Apostolico Vaticano questo di XVIII. Febraro MDCCXXIX.

CLLX.

Statuitur Alternativa in electione Provincialis, & Definitorum Provinciae Brixien. ex duabus Custodiis Brixien. & Bergomen. facienda, Ordinibus Capuccinorum.

Dat. 21. Febr. 1729. Ann. 5.

Alia hujus Const. ed. 1728. Decemb. 16. P. 5. creta fuit Custodia Asiae Min. Capuccinorum in Provinciam Asiaticam nuncupandam.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Pastoralis Officii Nobis divinitus commissi cura animum nostrum sollicitat ad ea peculiari paternæ charitatis studio statuenda, per quæ Religiosorum Virorum, qui spiritus Mundi illecebris Altissimi obsequiis sese sub suavi arcioris vitæ jugo deoverunt, quieti, & felici regimini opportunis rationibus salubriter consulatur.

Procurator.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit Dilectus Filius Joannes Maria a Venetiis Frater expresse professus, & Definitor, & Custos Provinciae Venetæ, necnon Commissarius Visitator generalis Provinciae Brixien. Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum nunciatorum, quod cum dicta Provincia Brixien. consistet duabus Custodiis, seu nationibus, nempe Brixien., quæ viginti, & Bergomen., quæ tredecim Conventus habet: Fratres Bergomen. utpote votorum sive suffragiorum numero inferiores passim excluduntur ab honore Provincialatus, ac etiam a præcipuis Guardianatibus, in quibus Fratres Brixien. quandoque per sexennium continuum perdurant, unde & ambitus confoveatur, & Justitia distributiva læditur, ac vitiosa personarum acceptio inducitur, inter quæ duas Custodias, seu Nationes præfatas graves contentiones, odia, & scandala frequenter, & præsertim occasione celebrationis Capitulorum dictæ Provinciae oriuntur, non sine notabili Religiosæ Disciplinae, & fraternæ charitatis detrimento.

Faci expostio.

§.2. Ideo ipse Joannes Maria, qui occasione Visitacionis ejusdem Provinciae has turbas, & inordinationes animadvertit animi sui sensum protulit ad occurrendum ejusmodi aliisque incommodis exinde provenientibus plane expedire, quod alternativa in Provincialatu præfata Provinciae stabilietur, ita ut bis Minister Provincialis ex Custodia Brixien., quæ plures habet

Præter Visitatoris d. Provinciae, ut præfata Alternativa instituetur.

Y y 2

Con.

Conventus, ac semel ex Custodia Bergomen. eligatur; & quia Custodia Brixien. decem ab hinc annis Provincialatum hujusmodi obtinet, idem Minister Provincialis in Capitulo Provinciali proxime celebrando ex Custodia Bergomen. assumatur, Definitorium vero Provinciae praefatae duo ex singulis Custodiis hujusmodi esse debeant, Guardiani ultra triennium juxta laudabilem multarum aliarum Provinciarum ipsius Ordinis consuetudinem in eorum muneribus perdurare nequeant, ne nimirum regimini, & superioritati assuescant, quodque Guardianibus unius Custodiae indiscriminatim praeficiantur Fratres alterius Custodiae, ac familiis Conventuum dictae Provinciae Fratres utriusque Custodiae promiscue adscribantur. Quare dictus Joannes Maria Nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

§.3. Nos igitur ipsius Joannis Mariae votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, cumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus exiit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut in posterum in praefata Provincia Brixien. supra memorata Alternativa in illius Provincialatu exacte servetur, ita quod duobus trienniis Minister Provincialis ex Fratribus Custodiae Brixien. altero vero triennio ex Fratribus Custodiae Bergomen. eligatur, & in proximo Capitulo Provinciali dictus Minister Provincialis ex eadem Custodia Bergomen. assumatur, utque ex singulis Custodiis praefatis duo Definitorum Provinciales semper esse debeant, & Guardiani ultra triennium in ejusmodi muneribus durare non possint, Guardianatus autem unius Custodiae absque ullo discrimine conferantur Fratribus alterius Custodiae atque in Conventibus Provinciae praefatae Fratres utriusque Custodiae de familia promiscue, ac insimul collocentur, & convivant, auctoritate Apostolica tenore praesentium statuimus & ordinamus.

§.4. Decernentes ipsas praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & deserviri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis, Provinciae, Custodiarum, & Conventuum praefatorum, aliisque etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXI. Februarii MDCCXXIX. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

CCLXI.

Mandatur publicari Decretum Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Fr. Fidelis a Sigmaringa Ordinis Capuccinorum.

Dat. 24. Febr. 1729. Ann. 5.

Alia hujus Const. ed. 1729. Mart. 12. P. 5. habetur Beatificatio ejusdem.

BENEDICTUS PAPA XIII.

DECRETUM.

Constantinen., seu Curien. Beatificationis, & Canonizationis, seu Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Fr. Fidelis a Sigmaringa Sacerdotis Professi Ordinis S. Francisci Capuccinorum, Primi ex Missionariis Sacrae Congregationis de Propaganda Fide ab Haereticis in odium Fidei intercepti.

§.1. Habita fuit Congregatio Generalis Sacrorum Rituum coram Sanctissimo Domino Nostro Benedicto XIII. die 15. Februarii currentis anni 1729., in qua per Reverendissimum D. Cardinalem Cienfuegos Ponentem, seu Relatorem, ad Instantiam P. Fr. Maximiliani a Wanghena Postulatoris proposita fuit Causa Constantinen., seu Curien. Beatificationis, & Canonizationis, sive Declarationis Martyrii Ven. Servi Dei Fr. Fidelis a Sigmaringa Sacerdotis Professi Ordinis S. Francisci Capuccinorum, super Dubio = An constet de Martyrio, & Causa Martyrii, necnon de Signis, seu Miraculis in casu, de quo agitur = In eam autem Sanctitas Sua, auditis tum DD. Consultorum, tum Reverendissimorum Cardinalium Suffragiis, nil tunc decernere, sed Resolutionem, disferre voluit, ut prius de more tum suis, tum aliorum precibus Caestris luminis, & auxilii uberiore copiam impleraret. Quibus abunde impletis, infrascripta die Divo Mathiae Apostolo sacra, postquam in Ecclesia S. Sixti Ordinis Praedicatorum novissime electum Adrentem Episcopum consecrasset, super proposito Dubio sequens Responsum, sive Decretum edidit, videlicet = Constare de Martyrio, & Causa Martyrii, necnon de Miraculis, Primo Extinctionis Incendii Arcis Misenfeldae statim post invocatum Servi Dei opem secute. Quarto subita Sanationis Dexteræ Mammillæ Sororis Caeciliae Munsingerinæ ab Inflammatione, & acutis Doloribus. Quinto Instantanea Sanationis Oculi infantis Pauli Francisci Papassii. Et Septimo Repentina Sanationis Gasteris Sibiræ a diuturno Dorso dolore cum lesione motus tamquam Miraculis tertii generis.

§.2. Praesentisque Beatificationis Ven. Servi Dei Fidelis a Sigmaringa per Litteras Apostolicas

Refertur Decretum praed.

Primo Decretum constare de Martyrio, necnon de Miraculis.

Postea confirmatum de Beatificatione, ac

Statuitur praedicta Alternativa ex duabus Custodiis Brixien., & Bergomen.

Clausula.

mandatum, ut illud publicetur. cas in forma Brevis cum consuetis Indultis in Basilica Lateranensi quodcumque facienda Decretum expediri, & publicari mandavit. Die XXIV. Februarii MDCCXXIX.

CCLXII.

Prohibetur, ne Conventus quorumvis Ordinum Mendicantium denuo erigerentur in Hispaniis intra quinque, aut saltem quatuor Leucas a Conventibus jam erectis Ordinis Minorum.

Hac de re primo actum fuit a Clem. VIII. in Const. ed. 1601. Jul. 11. P. 9. qua Constitutio confirmata deinde fuit ab aliis Romanis Pontificibus.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. A Postolici Officii, quo, auctore Domino, fungimur, sollicitudo Nos admonet, ut paternam Christianitatem, qui e fluctibus seculi in religiose vite portum confugerunt, ac in humilitatis, & paupertatis Spiritu Altissimi obsequii sese sub suavi arcitoris regule jugo manciparunt, curam gerentes, felici illorum statui, & tranquillitati quantum Nobis ex alto conceditur, consulere satagemus, sicut rerum, locorum, temporum, & personarum qualitatibus maturae considerationis trutina perpensis in Domino expedire arbitramur.

§.1. Dudum siquidem felic. rec. Clemens Papa VIII. praedecessor Noster provide considerans in Provincia Carthaginen. Ordinis Fratrum Minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum eam Conventuum praedicti Ordinis multitudinem jam existere, ut si alii ibidem de novo erigerentur, illorum Religiosi Christiani fidelibus oneri admodum forent, & a puritate Regulae, quam profitebantur, desciscere cogerentur, quo sibi eleemosynas ad vitam sustentationem pararent, his, aliisque rationibus adductis, de voto Congregationis tunc existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium Negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium propositae per quasdam suas in simili forma Brevis die 11. Julii 1601. expeditas Literas perpetuo statuit, & ordinavit, ut deinceps intra quinque aut quatuor leucas a Conventibus Provinciae, & Ordinis praedictorum jam edificatis nullus Fratrum ejusdem Ordinis Recollectorum, & Discalceatorum etiam nuncupatorum Conventus eximisset. Et subinde ad tollenda gravia dissidia, quae inter fratres Ordinum Mendicantium in diversis partibus Hispaniarum super fundatione novorum Conventuum non sine maximo regularis disciplinae detrimento, ac populorum scandalo in dies oriebatur, rec. mem. Alexander VII. pluresque alii Romani Pontifices praedecessores nostri memoratas Clementis Praedecessoris literas, praevius Decretis dictae Congregationis Cardinalium etiam in contradictorio Judicio emanatis, ne dum ad alias Ordinis praefati in Regnis Hispaniarum Provincias sed etiam ad omnes Fratres Ordinum Mendicantium hujusmodi per diversas eorum in pari forma Brevis literas extenderunt, & amplia-

runt, & alias prout in praefatis Clementis, & Alexandri, aliorumque Praedecessorum literis, quarum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§.2. Cum autem, sicut accepimus, processu temporis varia hac in re ab eadem Congregatione Cardinalium prodierint Decreta, quibus praefatas Alexandri, aliorumque Praedecessorum Literas enarratam Clementis Praedecessoris dispositionem, quae ad Fratres recollectos, & discalceatos hujusmodi limitata fuerat, ad omnes Ordines Mendicantes, ut praefertur, extendentes, & ampliantes, tum servandas fore, tum e contrario aliquot ex eisdem Ordinibus Mendicantibus minime obsistere resolutum fuit, licetque plures saluberrimae Constitutiones certos modum, & formam in fundatione, & erectione novorum Conventuum Regularium omnino observandos praescribentes a Sede Apostolica, & praesertim ab ipso Clemente VIII. ac pia mem. Urbano VIII. & Innocentio X. Romanis Pontificibus Praedecessoribus itidem nostris severaliter promulgatae fuerint, quia tamen nonnulli ex Ordinibus Regularibus ab eadem Sede novos ubique locorum Conventus de sola Ordinarii licentia fundandi specialem facultatem sibi concedi obtinuerunt, tot in dictis Regnis Hispaniarum erecti fuerint, ac in dies erigantur novi Conventus, ut fratres antiquorum Conventuum prope necessaria careant sustentatione, ac pleraesque lites ad impendendam novorum Conventuum hujusmodi Institutionem coram Locorum Ordinariis, ac dilecto filio nostro, & dictae Sedis in eisdem Regnis Hispaniarum Nuncio, & forma stabili sustinere cogantur; haecque incommoda in primis sentiant fratres supradicti Ordinis Minorum sancti Francisci de observantia, utpote qui aliam paupertatem profitentes ob temporum calamitatem, & multiplicatam novorum Conventuum hujusmodi passim excrecentem necessariam alimoniam vix consequi, minusque praefatarum litium expensas subire valent.

§.3. Hinc est, quod Nos ejusdem Ordinis Fratrum Minorum sancti Francisci de observantia indemnitati, & quieti, simulque antiquorum Conventuum conservationi in dictis Hispaniarum Regnis, quantum cum Domino possumus, salubriter providere cupientes, ac lites, & causas inter eosdem Fratres Minores, & alios Ordinum Mendicantium praefatorum super erectione novorum Conventuum hujusmodi coram Ordinariis locorum, Nunciove praefatis, aliisque Judicibus, & Tribunalibus quibuscumque occasione diversitatis Decretorum a dicta Congregatione Cardinalium emanatorum, seu facultatum novos Conventus praedictos erigendi concessarum, ut praefertur, vel alias quomodolibet exactas, & pendentes (quarum omnium, & singularum statum, & merita, nominaque, & cognomina Judicum, & Colligantium quarumvis etiam speciali mentione dignorum, ac alia etiam de necessitate exprimenda praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & specificatis haberi volumus, Locorum Ordinariis, & Nuncio, aliisque Judicibus, & Tribunalibus hujusmodi harum serie ad Nos avocantes, illasque penitus, omnino extinguentes, motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deli-